



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 39.248-000

CNPJ: 17.695.040/0001-06

Agt. Contratação *P*

Página nº *142/143*

**ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUEMNTAÇÃO” E
“PROPOSTA”, RELATIVOS AO PROCESSO Nº 002/2025 – CFRENCIAMENTO Nº
001/2025**

Aos 06 (seis) dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 09h00, com observância às disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei nº 11.947/2009; Lei nº 14.660/2023; Resolução FNDE nº 06, de 08/05/2020; Resolução FNDE nº 21, de 16.11.2021 e, subsidiariamente, a Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, reuniu-se a Comissão de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe. Aberta a sessão, a comissão deliberou ser cabível ao Credenciamento, uma vez que o edital foi aberto a qualquer interessado que concorde com o preço de Referência.

Aberta a sessão, juntamente com a representante da Emater, o Sr. Romaldo Teixeira da Rocha, portadora do CPF nº 008. -03 e a nutricionista da Secretaria Municipal de Educação educação a Sra. Barbara Martins Pimenta Campos, portadora do CPF nº 129. -18, foi conferida a documentação apresentada pelos participantes para regularização e após análise a Comissão de Licitação declarou:

1. Habilitados os interessados abaixo relacionados, por apresentarem toda a documentação exigida e dentro do prazo de validade para os seguintes produtos:

Agricultor	CPF	DAP/CAF	Produto	Unid.	Qtd.	Preço Proposto	Valor Total (R\$)
Dulcilene de Oliveira Matos	781 -15	MG012025.01.00 7CAF	Acerola	Kg	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00
			Alface	Unid.	250	R\$ 4,50	R\$ 279,60
			Beterraba	Kg	125	R\$ 5,66	R\$ 707,50
			Cebolinha	Molho	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
			Couve	Molho	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
			Salsinha	Molho	79	R\$ 3,00	R\$ 237,00
			Tomate Cereja	Kg	360	R\$ 12,67	R\$ 4.561,20
Valor Total							R\$ 7.390,70
Geraldo Anísio dos Reis	012 -73	MG082024.01.00 CAF	Abóbora Moranga Híbrida	Kg	170	R\$ 3,49	R\$ 593,30
			Alface	Pés	250	R\$ 4,50	R\$ 1.125,00
			Banana Prata	Kg	500	R\$ 8,49	R\$ 4.245,00
			Cebolinha	Molho	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
			Couve	Molho	90	R\$ 5,00	R\$ 450,00
			Mandioca	Kg	270	R\$ 5,00	R\$ 1.350,00
			Pimentão	Kg	140	R\$ 6,82	R\$ 954,80
			Kiabo	Kg	240	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
Salsinha	Molho	70	R\$ 3,00	R\$ 210,00			

M. Cristine

M. Cristine

Barbara

Romaldo *Generaldo*



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 39.248-000

CNPJ: 17.695.040/0001-06

Agt. Contratação

Página nº

144

Valor Total							R\$ 11.628,10		
Iago de Oliveira Magalhães	131.	52	MG072024.01.00	4CAF	Acerola	Kg	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
					Banana Prata	Kg	560	R\$ 8,49	R\$ 4.754,40
					Feijão Carioca	Kg	300	R\$ 7,13	R\$ 2.139,00
					Mandioca	Kg	265	R\$ 5,00	R\$ 1.325,00
					Kiabo	Kg	240	R\$ 10,50	R\$ 2.520,00
					Milho Verde	Kg	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
Valor Total							R\$ 11.795,70		
José Lopes da Rocha	442.	72	MG102023.01.	CAF	Mandioca	Kg	265	R\$ 5,00	R\$ 1.325,00
Valor Total							R\$ 1.325,00		
Maely Eder Pontes	923.	00	SDW0923768	221007	Beterraba	Kg	125	R\$ 5,66	R\$ 707,50
					Brócolis	Kg	250	R\$ 7,50	R\$ 1.875,00
					Cebolinha	Molho	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
					Cenoura	Kg	200	R\$ 4,99	R\$ 998,00
					Couve	Molho	80	R\$ 5,00	R\$ 400,00
					Milho Verde	Kg	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
Valor Total							R\$ 4.948,00		
Maria Cristina Matoso de Sá	058.	89	MG072024.01.0	CAF	Maracujá	Kg	450	R\$ 11,00	R\$ 4.950,00
Valor Total							R\$ 4.950,00		
Osvaldo Clebio de Oliveira	642.	87	MG062024.01.0	CAF	Abóbora Moranga Híbrida	Kg	165	R\$ 3,49	R\$ 575,85
					Banana Prata	Kg	607	R\$ 8,49	R\$ 5.153,43
					Limão Taiti	Kg	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
					Limão Galego	Kg	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
					Milho Verde	Kg	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
Valor Total							R\$ 8.076,78		
Sidney Moreira da Silva	012.	11	MG112024.01.	CAF	Feijão Carioca	Kg	700	R\$ 7,13	R\$ 4.491,00
Valor Total							R\$ 4.491,00		
Walter Fernandes de Sousa	071.	97	MG072023.01.0	CAF	Abóbora Moranga Híbrida	Kg	165	R\$ 3,49	R\$ 575,85
					Acerola	Kg	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
					Banana Prata	Kg	583	R\$ 8,49	R\$ 4.949,67
					Cenoura	Kg	100	R\$ 4,49	R\$ 499,00
					Limão Taiti	Kg	120	R\$ 8,00	R\$ 960,00
					Limão Galego	Kg	100	R\$ 6,00	R\$ 600,00
					Mamão	Kg	100	R\$ 8,07	R\$ 807,00
					Milho Verde	Kg	225	R\$ 3,50	R\$ 787,50
Valor Total							R\$ 9.449,02		
Valor Total							R\$ 64.054,30		

Ocorrências: NÃO HOUVE

Endereço: Praça São Sebastião, 440 – Centro – Telefones (38) 9 9966-6142
E-mail: licitacao@morrodagarca.mg.gov.br

Agulha

M. Cristina

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]

[Signature]



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

CEP: 39.248-000

CNPJ: 17.695.040/0001-06

Agt. Contratação J.D.

Página nº 145

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura Municipal de Morro da Garça, 06 de fevereiro de 2025.

Agente de Contratação: deborah Estefânia Ulisses Ferreira Sara Cruz

Equipe de Apoio: Gabriela Vieira de Al Lapes

Equipe de Apoio: Saio Bauando Sousa Lacerdas

Equipe de Apoio: Iticia Pereira de Lima Moreira

Proponentes: Maria Cristina Matoso de Sá
Maria Cristina Matoso de Sá

Proponentes: Geraldo Anisio dos Reis
Geraldo Anisio dos Reis

Nutricionista: Barbara Martin Pimenta Campos
Barbara Martins Pimenta Campos

Representante da EMATER: Arnaldo Teixeira da Rocha